
Republica Moldova

Consiliul 
orăşenesc Orhei

Республика Молдова

Орхейский 
городской Совет

D E C I Z I E

16.11.2015 11.9.2
nr.

or.Orhei
г. Орхей

Cu privire la modificarea 
deciziei nr. 7.16 din 24.10.2014

Avînd în vedere Demersul Serviciului Protecţiei Civile şi Situaţiilor Excepţionale din 
03.11.2015, în temeiul art. 61, 62 şi 63 din Legea nr. 317-XV din 18.07.2003 privind actele 
normative ale Guvernului şi ale altor autorităţi ale administraţiei publice centrale şi locale, art. 14 
(1), (2) din Legea Republicii Moldova nr. 436-XVI din 28.12.2006 privind administraţia publică 
locală,

CONSILIUL ORĂŞENESC D E C I D E :

l.Se modifică decizia Consiliului orăşenesc Orhei nr. 7.16 din 24.10.2014 „Cu privire la 
aprobarea Regulamentului privind autorizarea desfăşurării activităţii de comerţ şi de prestare 
(comercializare) a serviciilor pe teritoriul oraşului Orhei” cu următoarea completare în pct. 3.1.3. 
din Regulament, după cum urmează:

”lit. j) Avizul de prevenire şi stingere a incendiilor la desfăşurarea genului de activitate, 
eliberat de Direcţia Situaţii Excepţionale Orhei” .

2.Controlul asupra executării prevederilor prezentei decizii se pune în sarcina 
viceprimarului de ramură, dlui Viorel D AND ARA.

Preşedintele şedinţei 

Secretar al
Consiliului orăşenesc Orhei



Republica Moldova

Consiliul 
orăşenesc Orhei

Республика Молдова

Орхейский 
городской Совет

D E C I Z I E

16.11.2015 11.10.1
______________  nr.___________

or.Orhei
г. Орхей

Cu privire la abrogarea deciziei 
Consiliului orăşenesc Orhei 
nr.3.28.1 din 11.05.2015

în temeiul art. 14 din Legea privind administraţia publică locală nr.436-XVI din 
28.12.2006, art.65 din Legea privind actele normative ale Guvernului şi ale altor autorităţi ale 
administraţiei publice centrale şi locale nr.317 -  XV din 18.07.2003, luînd în consideraţie 
Notificarea Oficiului Teritorial Orhei nr.l304/OT8-465 din 23.06.2015,

CONSILIUL ORĂŞENESC D E C I D E :

1. Se abrogă integral decizia Consiliului orăşenesc Orhei nr.3.28.1 din 11.05.2015 „ Cu 
privire la darea în locaţiune funciară a terenului”.

2. Controlul asupra executării prezentei decizii revine viceprimarului oraşului Orhei dna 
Reghina APOSTOLOVA.

Preşedintele şedinţei 

Secretar al
Consiliului orăşenesc Orhei

Evgheni PISOV 

Ala BURACOVSCHI


